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IUCDIIVI І її ТРГЙ Я ІПІІІЇ то, державного життя. Але у^сягяення пролетарської культу- накази американського імпері- ' НІ PlIIflUPUVIfil WPAÏ1II
АМиЛпії І II І І ЬГІД ІІІНІІІ країнізація. я заявляю, иї в якім ри пишуться руською мово». ялізму і безпощадно виключає. ПЯ Г пДППииМП J пТлІПІІ

* " разі не скерована проти ру- Ми в нашій школі запровадили всі радикальні елементи з сво-
ського населення. Робітничо-'обовязкове вивчення руської го складу.-(З докладу т. ЗЬовеаа в Москві 26. березня 1926 р.)

і селянський уряд забезпечує мови з тим. шоб нове покоління 3 другої сторони. “ТрейдсІЛО ОРГАНІЗАЦІЇ ЦЕНТРАЛЬ­
НІСТЬ в далеко більшій степені, повний розвиток усіх культур знало мову, шо нею пишуться енд Лейбор Конгрес оф Кена- НОГО^ДЕАТРУ РЕСПУБЛІКИ 
чим це вдавалося раніш в Ан національний меншостей. Ми твори революціонерів". да" навіть при тих перешкодах. х В ХАЖОВІ.

Був час, коли передова кап:- глі- Тому, ми бачимо, проти- 
в-іасне н стоячий ворожий нам бігун

10-их роковин сперти Івана 
Франка.

Письменники Квитком та Лк>- 
бнцький працюють над сцена- 
рем "Зубатовщина й Бунд".

М. Бажай і Фартучний закін­
чують для фото-кіяо сценарій 
з життя революційного Донба­
су під назвою “Як пахне.золо-

■"/
Ш /

'ї
докладу при які він uït зі сторони бюрократживемо й житимемо в братер- Цю частину Народній артист Лесь Кур­

ськім співжитті й тіснім союзі "бурхливих оплесках т. Скрип- тії від якої безпосередно за ^ас, якого-запрошено до Хар- 
з руськимй. Був час. коли укра- ник закінчує такими словами лежне його існування (належне 
їнську мову гнобили. Але цей і Тараса Шевченка: "Учітеся, йому частину з вкладок випла- Центрального Театру Республі- 
час минув. Пролетарська рево-1брати мої, думайте, читайте й -чується його екзекутиві з го-'і ки_ сказав співробітникові "Ні- 
люція змела й знищила це. Те- чужого научайтесь й свого не ловної нватири кожної інтерна- про організацію того-ж
пер це мова, шо нею видають- цурайтесь". ціональноі юнії), все таки в театру таке:
ся тви^и Леніна. Головні до-j "Промт: Прати,", значній мірі противиться пол, Справа організації Цеотраль-

тині А-Ф П- ного Театру Республіки назрі-
Амернкансько-канадійські ла> вже давно. Він потрібний 

ріжииці. для того, щоби стати зразком
для всіх деатрів України й І ^малійський "Треидс см впливати на £ роботу, а також 

Леї,бор Конгрес вже від років} щов ити високч театра.ть,
стояв на тій точці погляду, що ,, - ; ну культуру, що відпов'дала-б
робітникам потрібно нсзависи-’ 1 вимогам сучасностн. Справа
уші політичної акції і закликав (про організацію такого театру всі трейд-юнп вступати до Ка- ., ,.' _ . .. вирішена Народним Комісарів-
малійської Парти Праці. Екзе- ,,1 -том Освіти вжебостаточно и те-кутива цего Конгресу, ндучи ,f ■ пер приступлена до н peSa.ma-

тал«етична країна, 
глія, лишалася на кілька деся творять тепер верхи не англій- 
тиліть по заді темпу .тволю- ського робітничого руху, 'але 
шйноі боротьби міжиародньо- ^ сумніву биьш консерватив­

на шастя тон

кова на головного керманича

го пролєтаріяту ні верхи американського ро-' 
бітничОго руху. Це важний 

буржуазія, м’ати.ь факт 3 -яким нам. прийлеться 
своє монопольне положення н* числитися g найблиший 

Вона не має

Англії вже минає. Ан-час для 
мінська Фільм "Тарас Шевченко" мав 

прибути до Харкова в полови­
ні травня для» пубднчннх ви­
став. '

пе-
світовому ринкові

величезніх зверх-при-
рірд.

'вже тих КРІЗА В КАНАДСЬКОМУ ТРЕЙД- 
ЮНІЙНОМУ РУСІ.

Головним ворогом, головно- 
бутків. ЯКИМИ вона МІЛКУ Г.ЛНІ- ю ПЄг*ШКОлоЮ на ШЛЯХУ між- 

знайиі шари робітничої а. 
ристократії; англійська робіт 

іме'ншаю-

вада КОНКУРС НА МУЗИЧНІ 
ТВОРИ.

на родньої перемоги комуні­
стичного руху нині є реакційні 
верхи американського робітни­
чого, руху. Так само, як наша 
радянська країна є тепер Лід­
ії.! липою..боротьби за комунізм 
.тля цілого світа — так само А- 
мерика й американський ре-

Г
нича аристократія, 
чнсь числом, тратить своє та 

робітничому русі. Цим 
і пояснюється зворот в робіт­
ничому русі в Англії, який ми 
спостерігаємо, за останній час. і

Вищий Музичний Комітет . 
розробив умови конкурсу на 
уі\ зичні твори присвячені 10- 
тиуі роковинам Жовтневої Ре­
волюцій Останній термін по­
дачі матеріалу 1. травня 1927 
року. Премія іа симфонічні 
твори призначена від 300 до 
500 карб., а за хорові та ро­
мансові від 75 до 100 карб.

(Заява Комуністичної Партії Канади.)
чіннн в

^Положення, яке витворилося даний заклик - до загального 
в трейд-юнійному русі Канади залишення “старих" юній а до 
за останній рік, вимагає не об- формування “нових" тутешніх

форччм є нині підвалиною an- xjJHQ поновного зясуваня ста- краєвих юній. ;слиом за настроєм рядового......
; . проти комунізму для U*» нов.иша і політики Комуністи- Перший погляд, в своїй UUUTBa' " * 1 1,н“” . Основним заїром нового те-

м ж паї" >днь,оі соціял-демо- ла свої симпатії \ відношенню

—. . . ми подіями в тому часі були: зрадливих , против,нійних елі-:к, сч в наіфямі здійснення’Році "ерєводять до Харкова н 
реорганізація маинерів Албер- ментів в 18. діНрікті проти j - * ■■ . . Н>НІ.;Н()1 переформовують у Централь-
ти ^ Майн-Воркерс Юніон оф ; встугілення до нововстановле- L. X , ігяє-пгя НШ1 Театр Республіки: На діїсоціял-демокРа-|КЧ^-. ||ісля ЦІЛК0ВИТ01 зда- ної майнерськоі Юнії, після роз-Н"0™ ^«фес домагається

1111,1 Р" нтники хвалять, попу деЬорадУації і рос кладу биття цего ’дістрікту в літі 1925 
гари іунігь Н..1ІІ1 успіхи, наш. "ЮнайтедКМайН-Воркерс оф А-, року. Це теж стало причиною, 

радянське будівництво, так са- меріка- ( ікХстрікті; сформу- щ0 деякі товариші задивлнли-
вання “Кснедієн Нлектрікал Ся на реорганізацію майнерів,
Комюнікхщи’н Воркерс Юніон . як на відсту п.тення від партій- 
шо складається з бувших чле- ної політики. Це є наклоном 
нів Інтернаціональної Юнії Те- ло погляду, що мають бути 
ієграфістів; сецесія великого і "інтернаціональні" юнії або ні­
чне.і а членів з “Бойдермейкерс чого. Другий погляд, в скрай-

Тспер спрямованим 
нас бігуном 
ський, а американський робіт­
ничий рух На пошнрен му 
пленумі Виконкоме Комінтер-

проти 
є вже не англій- IЦП

ч
ну вперше було вділено так ба­
гато уваги Америці взагалі і а- 

, робітничомч

Так само, ик комуністи й їх 
безпартійні прихильники та

Золотарьов 
(проф. Одеського Муз. Іисти- 
туту і пише у країнську оперу 

"Гайдамаки" до тексту пое­
ми Шевченка. Опера V "Дека­
бристи” цього-ж композитора 

І перекладається 
мову. Обидві опери "будуть го­
тові до майбутнього бперовога 
сезон\.

Комно штор
мериканськJMV 
•рухові зок()ема. Бо нш-puie те­
пер 3 по впою ясністю ВИЯВНЛО-

навіть кращі ректора театру запрошено ні 
домого українського артиста І

встановлення суспільного за­
безпечення пенсії на ста-

ivi^hTu безро- "барітенка. Художньою частича-найреакпійнішою
‘робітничої

са. шо
стиною світової 
кляси є верхи не англійського, 
а американського робітничог •

рість, асекхрацп
біття і т. д„ підчас коли полі- ною ‘авідуватиме народній ар­

тист Л. Курбас. До складу іго-мч соція.і-демократичні вожди 
стараються робити те саме у 
відношенню до американських 
буржуазних установ, у - від­
тоці.-мни. до верхів американ­
ського робітничого руху, до 
його консервативного . побуту 
111 реформістки них методів.

Низові робітники всіх країн, 
і складаючи по центові гроші, 
посилають до нас делегації,

на українськутика А.Ф.11. змагає до того, 
щоб заставляти робітників с-Тпіноі режісури запрошено 
втримувати свою власну асеку- «идатййх режісерів, а також рак 
рацію. Канадінський рух відно-р А'СІ‘!’|н Ьерезіля . Загалом 
силься' симпатично до Радян- Р‘"ж|серс.,кий склад буде дуже

І сильний і значним. Це потрібно 
(також і для того, щоб обслу-

іруху
Цей новий стан вияснився'не

зразу. Я пригадаю вам, товари 
ці і, що в свому відомому 
сьмі до американських робіт­
ників на початку нашої рево­
люції Ленін писав:

ми еського Сою за. УКРАЇНСЬКА ГАЗЕТА В ПА­
РИЖІ.

Інтернешенал К)шо'н
злу ка і "Кснедієн Ьродергу д пагу ванни творення 
оф Рентної І'.МПЛОІС Юніон нлх" краєвих юній при помочі 
та зірвання так званого "джен- 
телменського агріменту", що 
існував між цек> Г інтернаціо­
нальною юнією, ят;а функціо­
нує на канадійськихчза.іізни-

ній формі, провадить до про- 
‘"ідеаль-

і їхня (Далі буде.) 1
j жити .: театр революційної са­
тири, 'що має утворитися в Дня 1. травня ц. р. вийшло 

:ові Зберігаючи художню ! в царИЖі перше число х кпаін- 
іінію театру "Березіль", до но-|СЬ-К(), гаЛі?тн "Українські 4ти" 

j11,110 театру оу де внесено лея-1 „ід редакцією Ілька Борщака. 
І КІ корективи ЛЛЯТОГО, щоби він , У]к 
міг стати справжнім огнищем 
цільної, глибокої театральної 
ку т'ьтури на Україні,

вйцофу ванни з “інтернаціоналцЦЦ ПІДКАРПАТСЬКІЙ УКРАЇНІ. ХД'1'-Ми іиЛм'Г що допомога від кас.
НИХтовариші американські робітники, 

прийде пенні» не швидко, (W» роїни- 
ток революції в ріжиих країнах йде IIP'1 НЕ
в рі/кних формах, ріж ним темпом дянськомх Союзі. А ССШІЯЛ-де-

,и f"" ”* ТГ"
™штг, -- и.ітухь *»««•*.

фіна, вона «і останній час".

щоб- подивитися, довідатися 
їй ке будівництво в Ра- Трейд-юніонізм в Канаді.

З’ЇЗД ХОРІВ. вйдно зі статтеи першого 
числа, газета стоїть політично 
на радянофі.іьській п.іятформі. 
Між її співробітниками бачимо' 

д і бувшої о посла МИР. у Відні

Яке є положення трейд-юній- 
ноїо" руху в Канаді нині > Існу- 
ніть льокалі інтернаціональних 
юній, які злучені з Американ- 

Ііе зважаючй на порівнано і еькою Федерацією .Праці 
слабенький вплив Комуністи^-! творять “Трейдс енд-Лейбор 
ної Партії в цих кініях. провід-, Конгрес оф Кенада"; є льокалі 
ників сецесійного руху названо інтернаціональних юній не злу- 
комуністами. а партію обвину- мені з А.Ф.11.; є укож каналііі- 
вачувано, шо вона відкрито а- ські краєві юнії, 
бо потайно напирає сецесійний 
рух. Це, безсумнівно, є наслід­
ком заслуженої критики нашо- 
ю партієкз реакційної політики 
інтернаціоиальнйх юній.

На 20. червня плянується в 
Ужгороді з’їзд всіх хорів Під­
карпатської України. , З’їзд: 

та скликається з нагоди 5-ої річ­
ниці існування “Ужгородського 
руського національного хору". 
На цей день готується випуск 
збірника присвяченого питан 
ним історії пісні, ролі пісні 

: у вихованню народа, органа ції,

вати поля організаційної праці 
для обох цих юній. ,

.їх се|,ця методи роскладу ро- 
! бітничого руху УКРАЇНСЬКІ КЛЯСИКИ В КГ- "г часів Центральної Ради відо- 

НО-ФІЛЬМАХ НА УКРАЇНІ. мого голови делегації Україн­
ської Центральної Ради, шо за­
платила берестейський мир з 
центральними державами, О- 
лексундра Севрюка.

“Українські Вісти" є першою 
газетою, шо появилася у країн- 
CU1W мовою в Парижі. Редак­
ція поставила собі за завдання 
обслугувати численні ряди по­
стійної та сезонової україн­
ської еміграції у Франції. Га­
зета нараховує там аж 40 ти­
сяч Українців з усіх україн­
ських земель.

Редакція формулу є завдання 
ця НечуД-ЛевицЬкого, “Мико-1 газети так: “допомогти читаче­

ві пізнати зміст У.С.Р.Р 
головне завдання нашого часо-

1 ІімецькіІ Інакше каж\\н. Ленін доііу 
екав, шощя допомога все-ж та- ирофсоюзи вислали вже дві та

кі делегації в Америку.
В слідуючому

ки може прийти в найблишому 
майбутньому. Тоді здавалося,

Ще раї і десятий раз про од 
но й те саме 
селення
Дбає про свою культуру й про 

І тих/ шо на культурному полі 
працювали і як робітничо-се­
лянська влада йому в це му до­
помагає.

Всеукраїнське Фотокіно У- 
ііравління замовило низку сце- 
нарів на твори видатних укра- 

: інських письмеїшків. Воно 110- 
ручило Письменникові М. Ба- 
жанові інсценізацію оповідан-

ч ис.іі “>’.Р.В.” як трудове на- 
Радянської Українибуде проведено ріжницю 

“фабіянськими" верхами в ан­
глійському робітничому русі та 

за бетан сучасними верхами в американ- 
могут- ському робітничому русі.

міжшо колесо ісеорії розмахнуло­
ся й піде швидко вперед. ФедераціяАмериканська хорів, оглядові прані хорів на 

Праці є нині на и бі л ЬШ-реакцій - j Під карпатській Україні іт.* д.
н.ою робітничою організацією _______
н цілому світі. Вона складауь-

Тепер стан вияснився: амери 
камський капіталізм
ній час зміцнив свою їі ВІДПЛАТА ЗА ВИБОРИ.СЯ З КІЛЬКОХ М1ЛІОН1В досвідче­

них і вправних робітників, що! '|ц„би цімститися на тих се-ЗНАЧІННЯ Й ЗМІСТ УКРАЇНІЗАЦІЇ. Компартія підтверджує свою 
політику. становлять робітничу^ аристо-! ЛяАіх, що мри останніх вибо- 

кратію в Америці. (Недосвідче- ра>/піддали свої голоси навко-і
ні і невправні робітники майже" муністичнх партію, агенти пра- 
зовсім неорганізовані. ) Офіці- влячої чеської аграрної партії, 
яльна політика
критою класовою, співпрацею фоА*т
і капіталістами, яка виявляєть- потермівшого від неурожаю і 
ся в основуванню тЗк званих

! -Завдяки безперестанній бо- 
Я категорично заявляю, шо ротьбі партії проти сецесії, вНа окру жнім з’їзді рад. що 

відбувався в Кінні, з в. пікам ми В цім питанні ие покинемо деяких колах існує переконан- 
ііро роботу уряду нашого шляху. Цього не буде, ня, що комуністична політика 

Скринник На- Ми будемо далі провадити у- на трейд-юнійному полю є за 
Від країн-ізацік). Ьудемо далі про- Американською Федерацією, 

(бурливі Праці. З другої сторони існує

УФ.ІІ Є ВІД­ НЮ їм норучено розділити і 
допомогово! акції длядокладом 

-» виступив ТОВ та Джеря"; Ю. Яновському по- ось
ручи.іо інсценізацію оповідан­
ня М. Коцюбинського "Фата 
Моргана"; М. Семенкові 
"Чорна Рада", Ку літа; Стари- 
цькій-Черняхівській 
люк" *за ріжними авторами; 
Гнатові Хотькевичові пору чи- 

як ло інсценізацію його власного 
твору "Камінна душа".

виливу рік населення та шдмо-1 
робітничих банків, плинах ko-jrÿ" на весняні, засіви, розділю- ;

родиій Комісар Юстиції
носію українізації Тов. Скрип- вадити ще твердіше Імису 1 в першу чергу сти| 

..Українських Д1 істей" J|iy 
присвячені справним Дпформа- 
ціям про всебічне життя укра­
їнської радянської держави. — 
Більшу половину У країнців у 
Франції складають західні У- 
країнців. їм наш часопис при- 

Одночасно ро зпочалася вже носитиме новини про те, як жи-

'ІНКИ
ул У ті.ід.іески ). Але ми розуміємо у- також, о пінія, як.і визнає, що оперування з капіталістами в Вали підмогу тільки в тих се- 

ідустрії, асекурації в трейд-ю- лах, що віддали свої, голоси на 
нінх. у відкритих кампаніях за аграрну партію. І так села з то- 
більшою продуктивністю і ви- ю самою кількістю населення, 
.датністю в. індустрії як за оснох» н тій самій окрузі, однаково 
вою для до'магань вищої платні мотерпівші, одно з них. 
зі збільшеної проду кції. А.Ф., прим. Н. Верецки одержало 12 
II. провадить' явну політику сотнарів вівса і тільки само ба- 
ііроти Партії Праці і проти раболь, а друге, як прим, В. Ве- 
міжнародньОЇ трейд - юнійної рейки не дістало нічого. . Че-* 
єдности, відкрито атакує Ра- ська -бу ржуазія думає всіх ко 
дянський’Союз. точно сповняє муністів вигубити голодом.

ник сказав
"Нам потрібні такі-е.іужбов- країні зацію не тільки як у краї- в певних у мовинах кому ніст є 

ці, іцо'добре знають свокі спра­
ву Ми не приневолюємо знати 
українську мову, але не потріб- тональної 
пі нам такі службовці, ніо і і не 
знають. Це конче потрібно те­
пер сказати з приводу виступів 

. де яких товаришів іа тихдіСпо 
розумінь, шо дали привід де-я- 
ким елементам гадати,що уряд 
ослабить українізацію.

"Карме-нізацію державних установ, але приневолений працювати для
й як піднесення іі розвиток на- організацій, шо ріжняться від 

культури та тих юній А.Ф.11., .та брати участь 
культур, що за царату-бтли по- в рухові, що повстав з сецесії, 
неволені. Ми

X
молода держа- А дальше, визнаючи, що паро?

в,:. Ми відродилися після її/"- cut течія за_канадійським ю-
ніонізмом. дехто скаче до за- иідготовча праця до постанов­

ки інсценізованої повісти Іва-
всться у країнському людові на 
його споконвічних землях під

й че-

ієтарської революції.
Завдання уряду , завдання ро». ключеиня, шо індустріальна

політика партії мусить ' бути - на Франка “Захар Беркут’. Цей польською, ру мунською 
фільм випускається з нагоди ськ.ою займаншинами".

бітничих і селянських мас 
у креюілація культури та веьо- -зревідована і повинен бути ви-

-•

із розпаччкі в голосі гукнув сек і Tax Залякане_терором їи.іяхти. йому в із і ч і (він так насіїешя-
Сек підійшов до одного жан- лізу вався .иа обличчях, що не­

дарма, шо стояв на розі пули- рейшли через його руки, шо 
ці, іі.шось спитав, чи. ро згадувати по них виу грі­

то й показав рукою.на. вели-, шний стан людини).
А, пся крев, — пробурмо- -

Василько кинув туди оком, тав під носом, йому не подо- 
Жовніри довго дивились їм111а ба.іьконі другого поверху Пались ці завзяті (по його ви-

висін біло-рожевий прапор, а сновку ) юнаки.
Василько й Дмитро корнету-1 під ним великий білий Орел і Він розписавсь сокові в ііри-

ннтті дво)^ арештованих й ма­
хнув рукою.

Василька з Дмитром пхнули 
в в у зенькі^івері.

Капітан потер руки.
“Охоронка" :— блискав- Важна справа! — пробур- 

кою перенеслось в головах Ва- чотів і задивився другий раз
в папери. і.

І Час Дмитро його запитав 
— Де папери?
— У мене заховані.

В. ВОРУСЬКИП. від дверей жовніри
Хлопці! —- гукну в ХТОСЬ. І і побіг до дверей.

Потяг біг повним ходом.
І

ЗАПІЛЛЯ. Ми їдемо на фронт, а вони іі 
Дай сїодС вбий до тебе тут з арештами не дають нам 

вперед будуть чіплятись, мені спокою! ' 
може вдасться як-небудь пере-

Ца ста ції Тернопіль -арешто- 
Наперед вийшов сек. Права Гнаних зсадили й повели в мі-\ кий будинок праворуч, 

рука його сиділа в кишені біля стол (Продовження). думав і поручник.
.ібувшн. шо мости були зірва­

ні польською армією, почина­
ючи від Кінва й кінчаючи 
Львовом.

Потяг, під’їзджав до Тарно- 
иоля.

Тут кінчалась місія сека й на 
передостанній ста ці і він сів до 
офіцерського ваґона.

А шо нового пан. скаже? 
спитав поручник, добачив­

ши сека.си.іько, . ■ ,,,— Щось скажу,- Він зараз дивився на ями н .. .
той і підійшовшії ближче до ,, ... .„„«„„і Uo..думав. — : Василька. і — Шо за холера! Нема ?

Колись-то вернемось. поручника додав. • Чйй верх? — прочитав у запитав Сек у капраля, але тоіі їй розумні й прості.
В цього жевріла надія на це. рошу дати мені пару д j tomy погляді Василько, і з сво- тільки розвів руками. j — Неправду нам розпбвіда-

і він пестив цю д\чкх,- ",МІХ жовнірів й мак..за на за ^ боку крицево подививсь на — NVma! лн про більшовиків, -»>говОри-
I Інакше бути не могло. 11- "Рештбвиння двох янк.в сека. ' Жовніри засміялись. лі/’вони один одному пошепки,

пакте його життя даремне. В цю хвилину згодив- (_ек СПуЕ)ив 0чі й щось ше- Але в той час око сека помі- На вулицях Тернополя було
Те-ж саме думав Дмитро ся той 1 поо,г ПІКати 'чк** ’ пнув капралеві. Той встав дав ти.іо,, що Лммтрова рука пово- пусто. Повибивані вікна, п'овід- 
Не відомо, як думала решта Н» останній ста ції Василько наказ своїм жовнірам і підій- лі сунеться до кишені. чинювані настіж двері, й поби-

жовнірів, але сек думав интк- помітив, шо в вагон залізло У шов 3 ними до Василька. — Стіі)! гукнув він до ньо- ті знарядами стіни говорили за
ше. і 3" чеком два озброєні жовніри. Пан заарештований, — на- го. те, що тут не-шодавно відбува-

1 Інакше думав пан > поруч- Бт зрозумів, шо зр раз має від- Хабно процідив він крізь зуби. Той Махнув рукою, немов-би лось щось страшне.
бутись те. чого він чекав да%-! Жовніри стали по обидва бо- падав й папери вилетіли крізь Де-не де ходили озброєні

Де їх краще зцапати: — немале часто думав уннктуни. ки Василька, а капраль почав вікно, а рука ухвалилась за ві- жовніри й жандарми. Населен-
•-»- Дмитре. — хотів щось, шукати. конну бокову дошку. ня багате втікло й ще не вер-

— Ті Азіати всі мости позри- сказати Василько, але в той | -—„В чому річ? — кинулись Шлях, би тебе трафив! — j ну лось, а бідне сиділо по ха-

в.іл и
ховати.

Василько відд.ів папери Дми­
трові.

Хлопці, йдіть сюди! 
кликав жовнір, ще сидів у две-

ІПО револьвера.
Це більшовицький агент, 

гукнув він показуючи на Ba­
x' СЛІД.

В краййому '’разі викинь 
крізь вікно, може попаде в пев- силька. 
ні руки, то й -доставлять черво-

рях. ^
Ось, бачте, тх т мабхть бх - > ~ вались у жовнірів авторітетом напис,

запитав хтось і зара« деякі обурювались про- “Ko-raitet bezpieez^stwa Рої.чкі 
ти арешту. Раніше вони уявля- >іа вулиці перед тим будин­

ком стояла велика черга се-

іДокази?лн більшовики.
Всі рушили до дверей.
На полю були пориті окопи, 

а поміж ними ще свіжі чорніли 
чмн від зиарядів.

Всього з’тиждень. як туї бу­
ли ті. до кого так линув Ва-

13 жовнірів
Сек почав оглядати речі, а їй собі більшовиків дикими, о- 

капраль обмацував одяг
Жовніри товпились біля две- Василько з Дмитром стояли чи людьми і зараз у них в мо­

рси. їх цікавило місто, за яке мовчки. л лодих умах з'являвся сумнів,
так довго змагались Поляки з Вже скрізь перешукали й по "чи правду їм говорили за білш силька й Дмитра

речах й по одягу, а доказів не шовиків". Свої* офіцерів вошу В дверях, їх руки зустрілись
не любили, а тих, шо арештова- і міцно потисли одна одну. 
но. вони ікіражали, б^:ті бу­

ки «
На обрію показавсь Тарно 

піль. і звірілими, з довгими борода- лянок.

ц

Важна справа! Кому -ж 
би" її доручити? А-а-а. Пан Ку- 

їх ввели до великої кімнати, чинскі те діло скоро розбере. 
За столом сидів’ вхсатий з Він подзвонив, з бокових

дверей вискочив ординарець і 
щось став на “бачносьць”. 

пошептав пару хвилин, винив1-

більш- 'виками
С'ек подивився нахабно на булоВІДПОВІВ

І
черствим лицем капітан. 

Сек підбіг до нього,
Покликати пана КЧчинь-

з кишені якісь папери і подав ского 
йому ■— Слухаю, пане капітане, — 

Той поважно оглянув їх, в повернувсь до дверий і хотів 
кількох’ місцях він підморгу j вийти-, 
вав, усміхався й тоді поглядав 
Скоса на товаришів.

Він зрівнював їх з тим, ито 
писалось в паперах.

Коли закінчив Перегляд па­
перів. пильно подивився кож-

— Вернись!
' Той повернувсь назад.
— Поклич зараз-же!
— Слухаю, пане капітане.
За хвилю вбіг слідчий поруч­

ник Куриньскі.

ник.

Ідумав сек. . (Далі буде.)
»
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